令和 3年(2021年)12月 9日

保護者 様

伊丹市立桜台小学校

校長  竹垣 直志

欠席連絡方法について

師走の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、本校の教育活動に

ご理解ご支援をいただき、心より感謝申し上げます。

さて、これまで、お子様が本校を欠席や遅刻をされる際は、電話や連絡帳を用いてご連絡をいただい

ておりましたが、３学期１月７日(金)より下記のとおり変更させていただくことといたしました。何卒

ご理解、ご協力をいいただきますようお願い申し上げます。

記

１ Googleフォームによる欠席連絡

・以下の QR コードまたは、URL より「桜台小学校遅刻・欠席連絡フォーム」にアクセスし、必要項目を

入力してください。※必要項目を入力しなければ送信することができません。

・欠席連絡は当日の午前７時から８時１５分までに送信をしてください。※それ以外の時間には送信で

きないよう設定されています。

・欠席連絡は当日分のみを受け付けています。翌日以降も欠席される場合は欠席日ごとにご入力の上、

送信をお願いいたします。

・システム上、学校より個別に返信することができません。折り返し連絡が必要な場合は、これまで通

り電話連絡となります。

・兄弟・姉妹で遅刻・欠席される場合は、すべてのお子様について１回ずつご入力の上、送信をお願い

いたします。

・欠席連絡は必ず保護者が行い、お子様が勝手に QRコードを使用しないよう管理に気をつけてください。

【「桜台小学校 遅刻・欠席連絡フォーム」の URL・QRコード】

  URL・QRコードにつきましては、配られているプリントをご覧ください。

２ 電話連絡による欠席連絡

・午前７時４５分から８時１５分までに本校（７８１－２４６５）までご連絡ください。

・午前７時４５分までは職員が電話に出ることはできません。

・電話に出た職員に「学年・組・名前・遅刻や欠席すること・理由等」をお伝えください。

３ その他

・Google フォーム、電話連絡とも、欠席当日の朝８時１５分までにお願いします。ご連絡なくお子様の

登校を確認できない場合は、連絡を取らせていただきます。

・欠席された当日の連絡等につきましては、以下のようにいたします。

 【児童への連絡】連絡帳内容等→スクールタクト

 【保護者への連絡】体調確認等→電話